
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: obldumafccvolgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю Волгоградской 
областной Думы 
Блошкину А.И.

На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Волгоградской областной 
Думы направляю на рассмотрение Волгоградской областной Думы проект 
постановления Волгоградской областной Думы "Об индексации 
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные 
к должностям государственной гражданской службы в аппарате 
Волгоградской областной Думы".

Приложение: на 'fji.

Т.В.Распутина

Дерябина Маргарита Анатольевна 
30- 77-25

http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатами Волгоградской 
областной Думы Распутиной Т.В., 
Струком М.В.

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об индексации должностных окладов работников, занимающих должности, 
не отнесенные к должностям государственной граящанской службы 

в аппарате Волгоградской областной Думы

В целях обеспечения социальных гарантий работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы 
в аппарате Волгоградской областной Думы, в соответствии со статьей 63 Закона 
Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД "Об областном бюджете 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" Волгоградская областная 
Дума п о с т а н о в л я е т :

1. Произвести с 1 декабря 2023 года индексацию в 1,109 раза размеров
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные 
к должностям государственной гражданской службы в аппарате Волгоградской 
областной Думы, установленных постановлением Волгоградской областной 
Думы от 17 апреля 2006 г. № 8/155 "Об установлении размеров должностных 
окладов и окладов за классный чин государственных гражданских служащих 
и окладов по должностям, не отнесенным к должностям государственной 
гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы"
и проиндексированных в соответствии с постановлениями Волгоградской 
областной Думы.

2. Установить, что при индексации должностных окладов работников,
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы,
предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, размеры должностных 
окладов, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат 
подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской областной Думы по государственному 
строительству, местному самоуправлению и развитию территорий

post3713-2
О**



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту постановления Волгоградской областной Думы 
"Об индексации должностных окладов работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям государственной граяеданской 
службы в аппарате Волгоградской областной Думы”

Средства на реализацию проекта постановления Волгоградской 
областной Думы "Об индексации должностных окладов работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы" 
предусмотрены Законом Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. 
№ 122-ОД "Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" (в редакции Закона Волгоградской области от 16 ноября 
2023 г. № 83-ОД).

Депутаты Волгоградской 
областной Думы

Т.В.Распутина

М.В.Струк



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Волгоградской областной Думы
"Об индексации должностных окладов работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям государственной гражданской 
службы в аппарате Волгоградской областной Думы"

Проект постановления Волгоградской областной Думы "Об индексации 
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные 
к должностям государственной гражданской службы в аппарате 
Волгоградской областной Думы" подготовлен в соответствии со статьей 63 
Закона Волгоградской области от 05 декабря 2022 г. № 122-ОД
"Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов" (в редакции Закона Волгоградской области от 16 ноября 
2023 г. № 83-ОД) и в целях обеспечения социальных гарантий работников, 
занимающих должности, не отнесенные к должностям государственной 
гражданской службы в аппарате Волгоградской областной Думы.

Депутаты Волгоградской 
областной Думы

Т.В.Распутина

М.В.Струк


